
 

 

Procuradoria Geral de Justiça 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00007/2008 
 

Às 10:21 horas do dia 29 de dezembro de 2008, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2008, referente ao 
Processo nº 250326/2008, o pregoeiro, Sr(a) GLAUCIA MARIA DE ARAUJO RIBEIRO, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.  
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: A JUDICIALIZACAO DA POLÍTICA E DAS RELACOES SOCIAIS Autor: VIANNA, Luiz 
Werneck e CARVALHO, Maria Alice R. Ediçao: 1ª Editora REVAN
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 46,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: EDICOES VERTICE - EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD , pelo melhor lance de R$ 
36,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDICOES VERTICE - EDITORA E 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD, CNPJ/CPF: 07.151.477/0001-17, Melhor lance: R$ 

36,0000

 
Item: 2 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: A Nova Execução Civil - Lei 11.232/05 AUTOR(ES): COSTA, Susana Henriques da - 
EDIÇÃO: - EDITORA: QUARTIER LATIN
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 80,3300 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: EDICOES VERTICE - EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD , pelo melhor lance de R$ 
46,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDICOES VERTICE - EDITORA E 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD, CNPJ/CPF: 07.151.477/0001-17, Melhor lance: R$ 

46,0000

 
Item: 3 

Descrição: LIVRO

Page 1 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

3/2/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=140960&Acao...



Descrição Complementar: A Proteção Contratual e os contratos Eletrônicos AUTOR(ES): BACELAR, Hugo Leonardo 
Duque EDIÇÃO: 1 EDITORA: IOB
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 25,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: TRAVESSIA EDITORA E LIVRARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRAVESSIA EDITORA E LIVRARIA 
LTDA, CNPJ/CPF: 02.497.153/0001-11, Melhor lance: R$ 19,0000

 
Item: 4 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Ação Civil Pública e Inquérito Civil AUTOR(ES): SOUZA, Motauri Ciocchetti de EDIÇÃO: 
3 EDITORA: SARAIVA
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 43,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: EDICOES VERTICE - EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDICOES VERTICE - EDITORA E 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD, CNPJ/CPF: 07.151.477/0001-17, Melhor lance: R$ 

25,0000

 
Item: 5 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: As Novas Reformas do Código de Processo Civil AUTOR(ES): THEODORO JÚNIOR, 
Humberto EDIÇÃO: 2 EDITORA: FORENSE
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 49,3300 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 33,6500 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 33,6500

 
Item: 6 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: As Organizações Sociais e o Controle dos Tribunais de Contas AUTOR(ES): BALAEEIRO 
NETO, Jayme EDIÇÃO: 1 EDITORA: RENOVAR
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 20,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,2000 . 

 
Eventos do Item

Page 2 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

3/2/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=140960&Acao...



Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO 
DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 08.065.700/0001-76, Melhor lance: R$ 12,2000

 
Item: 7 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Atos de Improbidade Administrativa - Doutrina, Legislação e Jurisprudência AUTOR
(ES): FAZZIO Junior, Waldo EDIÇÃO: - EDITORA: ATLAS
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 66,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 43,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 43,0000

 
Item: 8 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Bioética , Biodireito e o Novo Código Civil de 2002 AUTOR(ES): SA, Maria de Fatima 
Freire de; NAVES, Bruno Torquato de Oliveira EDIÇÃO: 1 EDITORA: DEL REY
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 53,9000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,5100 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO 
DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 08.065.700/0001-76, Melhor lance: R$ 28,5100

 
Item: 9 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Crimes na Licitação AUTOR(ES): GASPARINI, Diogenes EDIÇÃO: 3 EDITORA: NDJ
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 60,5000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 35,3800 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO 
DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 08.065.700/0001-76, Melhor lance: R$ 35,3800

 
Item: 10 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Código Civil Comentado AUTOR(ES): NERY JR, Rosa Maria de Andrade EDIÇÃO: 6 
EDITORA: RT
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 627,1300 Situação: Adjudicado 

 

Page 3 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

3/2/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=140960&Acao...



Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 409,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 409,0000

 
Item: 11 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Código Civil e Constituição Federal - Tradicional AUTOR(ES):Editora Saraivaa EDIÇÃO: 
59ª EDITORA: SARAIVA
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 81,9300 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 36,9900 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 36,9900

 
Item: 12 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Código de Processo Civil e Constituição Federal - Tradicional AUTOR(ES): Editora 
Saraiva EDIÇÃO: 38ª EDITORA: SARAIVA
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 81,9300 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 48,7000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 48,7000

 
Item: 13 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Código de Processo Civil e Legislação Processual em Vigor AUTOR(ES): GOUVÊA, José 
Roberto F.; NEGRÃO, Theotonio EDIÇÃO: 40ª EDITORA: SARAIVA
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 204,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 135,5000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 135,5000

 
Item: 14 

Descrição: LIVRO

Descrição Complementar: Código de Processo Civil Anotado AUTOR(ES): THEODORO JR, Humberto EDIÇÃO: 12ª 

Page 4 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

3/2/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=140960&Acao...



EDITORA: FORENSE
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 153,6700 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 103,4600 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 103,4600

 
Item: 15 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Código de Processo Civil Interpretado AUTOR(ES): MACHADO, Antonio Cláudio Costa 
EDIÇÃO: 7ª EDITORA: MANOLE
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 172,6700 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 48,1200 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 48,1200

 
Item: 16 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Código Penal Tradicional AUTOR(ES): Editora Saraiva EDIÇÃO: 46ª EDITORA: SARAIVA
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 69,6000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 41,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 41,0000

 
Item: 17 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Código Penal Interpretado AUTOR(ES): MIRABETE, Julio Fabbrini EDIÇÃO: 7ª 
EDITORA: ATLAS
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 227,3300 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 142,9900 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 142,9900

Page 5 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

3/2/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=140960&Acao...



 

  

    

 
Item: 18 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Código Penal Anotado AUTOR(ES): JESUS, Damasio E. de EDIÇÃO: 18ª EDITORA: 
SARAIVA
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 146,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 103,5900 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 103,5900

 
Item: 19 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Código Penal Comentado AUTOR(ES): NUCCI, Guilherme de Souza EDIÇÃO: 8ª 
EDITORA: RT
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 430,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 197,9900 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 197,9900

 
Item: 20 

Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Código de Processo Penal Tradicional AUTOR(ES): Saraiva Saraiva EDIÇÃO: 48ª 
EDITORA: SARAIVA
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND 
Valor estimado: R$ 67,9000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SHEYLA REJANE BELTRAO DE QUEIROZ - ME , pelo melhor lance de R$ 41,2900 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/12/2008 
10:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEYLA REJANE BELTRAO DE 
QUEIROZ - ME, CNPJ/CPF: 05.990.310/0001-14, Melhor lance: R$ 41,2900

 

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão. 

Qtde Total de Registros: 145 Página: 1 de 8

Próxima Página Ir para Página

Page 6 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

3/2/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=140960&Acao...



  Voltar

Page 7 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

3/2/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=140960&Acao...


